
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

с.Тогул

№ 386

О внесении изменений в 
постановление Администрации
Тогульского района от 07.10.2019

В целях приведения административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» в 
соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № ЗЮ-ФЗ «О внесении 
изменений в ст. 54 Семейного кодекса РФ и ст.ст. 36, 67 Федерального закона 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент -по предоставлению 
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», 
утвержденный постановлением Администрации Тогульского района от 
07.10.2019 № 386 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные учреждения Тогульского района, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования » следующие изменения:

пункт 2.10. административного регламента дополнить подпунктом 
следующего содержания:

«- копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных 
брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного 
приема зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
ребенка в государственное или муниципальное образовательное учреждение, 
в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 
сестра)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по 
образованию и делам молодёжи Администрации Тогульского района Лаптева
А.В.

Первый заместитель 
Г лавы Администрации рай А.Ю.Чернядьева


